
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОПОРНА ШКОЛА «ОСКІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»»   

 
вул. Шкільна, 34, с. Оскіл, Ізюмський район 

Харківська обл., Україна, 64340,  тел.(05743)-55-1-34,  

e-mail: oskil_nvk@ukr.net, код ЄДРПОУ 25611414 

 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2025                                                                                                                        №81/о  

 

Про  призначення   інспектора 

з  охорони   дитинства 

на громадських засадах протягом  

2025/2026 навчального року 

 

На виконання Закону України  «Про освіту», «Про охорону дитинства»,              

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального  захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування»,  Указів Президента України від 30 грудня 2000 

року № 1396/2000 «Про додаткові заходи щодо посилення соціального захисту 

багатодітних і неповних сімей», від 11.07.2005 № 1086/2005 «Про першочергові заходи 

щодо захисту прав дітей», від 04.05.2007 № 376/2007 «Про додаткові заходи щодо захисту 

прав та законних інтересів дітей», постанови Кабінету Міністрів України                                        

від 05.04.1994 № 22 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та 

матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту законних 

прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», з метою 

забезпечення соціального захисту законних прав та інтересів дітей під час освітнього 

процесу, необхідних умов для навчання, виховання, фізичного, психічного, соціального, 

духовного та інтелектуального розвитку дітей, їх активної життєдіяльності,  

удосконалення організації роботи в закладі з питань своєчасного виявлення, обліку та 

здійснення контролю за умовами проживання дітей, які потребують соціального захисту , 

підвищення  відповідальності  педагогічного колективу  за  життя   і  здоров’я  дітей, 

організації належної роботи з учнями пільгового контингенту, захисту їх прав в умовах 

військової агресії, 

  

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити   інспектором  з  охорони  дитинства   в  ліцеї  на  громадських  засадах  

заступника директора з навчальної роботи Романкевича С.Ю.. 

                                            З 01.09.2025 

2.Інспектору з охорони дитинства Романкевичу С.Ю.: 

2.1.Своєчасно виявляти дітей і підлітків, що залишилися без батьківського піклування. 

                                                Постійно  

2.2. Проводити первинне обстеження умов життя та виховання неповнолітніх, передавати 

у відділ освіти акти обстеження з висновками даних перевірок. 

                                                                                                      Протягом року (за можливості) 

2.3.Регулярно відвідувати родини дітей, що знаходяться на внутрішкільному обліку, 

проводити роз’яснювальну роботу з батьками, пов’язану з вихованням та захистом прав 

неповнолітніх. 

                                                                                                      Протягом року (за можливості) 



2.4. Надавати посильну допомогу в отриманні необхідних документів для призначення 

допомоги, влаштування дитини до інтернату, соціально-реабілітаційного центру, на 

усиновлення. 

                                                                                                                                  Протягом року 

2.5. Вести облік дітей та підлітків, переданих під опіку, здійснювати систематичний 

контроль за їх вихованням, навчанням, станом здоров’я. 

                                    Протягом року 

2.6. Вживати заходи щодо захисту інтересів дітей при виявленні неблагополучних умов 

проживання, порушенні його майнових прав. 

                                  За певних умов 

2.7. Брати участь в обстеженнях та підготовці висновку з питань виховання дітей 

батьками, які проживають окремо один від одного. 

                                   Протягом року 

2.8. Надавати звіти про виконану роботу до відділу освіти. 

                                                                                                                           Травень 2026 року 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директорка ліцею                                                                           Н.Я.Загоруйко 

 

З наказом ознайомлені                                                              С.Ю.Ромаанкевич 

                                                                                                      


